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Psychrometr rozpyłowy

Przedmiotem wynalazku jest psychrometr roz¬
pyłowy do ciągłego pomiaru wilgotności pcw'c-
trza lub innych gazów, domiar wilgotności za po¬
mocą psychrometru opiera się o znaną zasadę wy-
rzystania różnic temperatur termometru wilgotne¬
go i suchego.
Znane obecnie rozwiązania konstrukcyjne psy¬

chrometrów oparte są o pomiar temperatury zwil¬
żonego knota owiewanego przez strumień wilgot¬
nego powietrza lub na pomiarze temperatury wo¬
dy, w której następuje barbotaż wilgotnego po¬
wietrza.

Wadą tych psychrometrów jest z jednej strony
duża bezwładność i z drugiej strony koniecznośó
stałego dozoru, na skutek czego nie nadają się
one do ciągłego pomiaru wilgotności powietrza
lub innych gazów*
Przedmiot wynalazku j est przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, przedstawiającym
schemat ogólny psychrometru.
Psychrometr^według wynalazku składa się z

wentylatora 1 tłoczącego powietrze lub inny gaz,
rozpylaczy wody 2, kierownic 3 cyklonu, prze¬
strzeni pomiarowej 4 z' zabudowanym czujnikiem
5 termometru wilgotnego, zbiornika 6 wody obie¬
gowej, zbiornika wyrównawczego 7 i czujnika 8
termometru suchego.
Sposób działania psychrometru jest podany po¬

niżej. Powietrze lub inny gaz, którego wilgotno'ć
ma być określona, wtłaczany jest za pomocą na
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przykład wentylatora 1 do komory pomiarowej 4,
a jego temperaturę określa czujnik 8 termometru
suchego.
Strumień badanego powietrza lub innego, gazu

jest nawilżany mgłą wodną zasysaną z rozpylaczy
wody 2. Czujnik 5 wskazuje temperaturę nawilżo¬
nego do stanu nasycenia powietrza lub innego
gazu, która jest temperaturą wilgotnego termome¬
tru. Różnica wskazań termometrów suchego i wil¬
gotnego pozwala określić wilgotność przepływają¬
cego powietrza lub innego gazu na podstawie zna¬
nych zasad fizykalnych.
Krople wody oddzielone w kierownicach 3 cy¬

klonu od strumienia przepływającego, powietrza
lub innego gazu spływają do zbiornika 6 wody
obiegowej. Niewielki ubytek wody odprowadzanej
z psychrometru z przepływającym powietrzem luib
innym gazem uzupełniany jest ze zbiornika wy¬
równawczego 7 na zasadzie naczyń połączonych.
Odparowanie wody z powierzchni rozpylonych

kropel przebiega w przybliżeniu izentalpowo. Na
skutek dużych prędkości przepływającego medium,
dobrych warunków wymiany ciepła i masy, małej
odległości strely nawilżania od strefy pomiaru
temperatury wilgotnego termometru czas potrzebny
na uzyskanie temperatury wilgotnego termometru
jest krótki.
W przypadku zmiany parametrów przepływają¬

cego powietrza lub innego gazu układ, psychro¬
metru według wynalazku zapewnia szybką zmia-
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nę wskazań termometrów suchego i wilgotnego.
Ciągłość pomiaru wilgotności powietrza lub in¬

nego gazu wynika z ciągłego istnienia mgły wodnej
w przestrzeni pomiarowej 4 powstającej na sku¬
tek ciągłego przepływu powietrza lub innego gazu.

Zastrzeżenie patentowe

Psychrometr rozpływowy, wyposażony w wenty¬
lator, rozpylacz wody i termometry, znamienny

tym, że wentylator (1) tłoczący badane medium
znajduje się pod kierownicami (3) cyklonu wbudo¬
wanego- w przestrzeń pomiarową (4), w której znaj¬
duje się termometr wilgotny (5) i której dolna
część stanowi zbiornik wody obiegowej (6) połączo¬
ny z umieszczonym na zewnątrz zbiornikiem wy¬
równawczym (7), przy czym rozpylacze wody (2)
znajdują się poniżej kierownic (3) i są połączone
ze zbiornikiem wody obiegowej (6), a termometr
suchy (8) jest umieszczony pomiędzy wentylato¬
rem (1) i kierownicami (3).

ZG „Ruoh" w-wa, zam. 1030-68 nakL 380 egz.
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